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DRAFT-RREGULLORE PER TRANSPARENCE KOMUNALRE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér Draft-Rregulloren pér Transparencé Komunale mbajtur mé:
10.04.2025, né Sallén e Kuvendit Komunal, filluar me puné né ora 11:00.

Né Dégjim ishin t€ pranishém:

4. Liliana Frrokaj, Zvra e Kryetarit;
1. Ilir Ferati, Kryetar; 5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit
2. Drejtor té drejtorive Komunale; 6. Jeta Balaj, Zyra pér Informim
3. Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin té pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Drejtori i Administratés, z. Arben Kabashi.
Drejtori, z. Arben Kabashi - pérshéndeti té gjithé té pranishmit né kété mbledhje dhe

hapi dégjimin publik pér Draft-Rregulloren pér Transparencé Komunale dhe pér kété
mbledhje propozoi kété rend dite:

REND 0y sICHERE

1. Njoftimi pér Draft-Rregulloren pér Transparencé Komunale,
2. Pyetje dhe Pérgjigje

Procesverbali



Konsultimi publik u organizua nga Komuna e Istogut me géllim t€ prezantimit
dhe diskutimit t& Draft-Rregullores pér Transparencé Komunale. Takimi u mbajt
me pjesémarrjen e pérfagésuesve institucionalé, organizatave té shogérisé civile
dhe gytetaréve té interesuar.

Takimi u hap nga Drejtori i Administratés dhe zyrtari i zyrés pér informim
publik, te cilét shpjeguan géllimin e draft-rregullores dhe réndésiné e saj pér
rritjen e transparencés, llogaridhénies dhe qasjes sé gytetaréve né dokumente
dhe vendime komunale.

Gjaté prezantimit, u shpjeguan nenet kryesore té draft-rregullores, duke u ndalur
né procedurat pér publikimin e vendimeve, njoftimeve publike, kontratave dhe
informatave té tjera me interes publik. U theksua se rregullorja synon té forcojé
besimin e qytetaréve ndaj institucioneve komunale dhe t& pérmirésojé
komunikimin institucional.

Pjesé¢marrésit dhané komente dhe sugjerime konkrete, duke kérkuar qé
informacionet t¢ publikohen né kohé reale, t& jené té garta dhe lehtésisht t&
qasshme pér qytetarét. U diskutua gjithashtu roli i mediave lokale dhe
platformave digjitale né shpérndarjen e informacionit.

Né pérfundim té konsultimit, pérfaqésuesit komunalé falénderuan pjesémarrésit
pér kontributin e dhéné dhe u zotuan se komentet dhe rekomandimet e pranuara
do té shqyrtohen dhe do t& pérfshihen, aty ku éshté e mundur, né versionin final
té rregullores.

Faleminderit shumé!

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim té Mediave _
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